II A comparatio, labor - Zurüstung, Anstrengung: GESTA Camer. 1,6 p. 405,41 in ipso congressionis -u coope-

[Sroder]

runt *Franci* mente deficere. DIPL. Karoli M. 315 p. 475,29 (spur. s. XII.<sup>in.</sup>) post corporeos -us dormitum ivimus. SUMMA dict. Saxon. 11,103 p. 341,19 cum nec persecuti sint nonnulli votum emissum nec persecucionis exhibuerint tenuem -um. al. B gestus - Haltung: VITA Theog. 1,30 p. 463,47 in ipso humili corporis -u, quo humi procumbere gestiebat sacerdos. C medic. i. q. proelicitas - Neigung: MAURUS urin. I p. 17,37 urina subrubea ... timpanitem vel -um ad timpanitem significat. D iur. i. q. ius hospitii, parata - Unterkunft(sanspruch): LEO MARS. chron. 2,63 p. 670,33 ministri, qui praemissi de more fuerant ad -um regum exigendum.

\*appare vel -um n. (subest a pari ut vid., cf. Bresslau, Urkundenlehre. I. p. 122sq.) ratum exemplar chartae - rechtsgültige Urkundenabschrift: HUGO FARF. opusc. hist. p. 65,5 ut acciperet illud (tertium genus) prefatus comes et -e ab illo firmatum nobis mandaret. p. 65,8 numquam stat tertium genus legaliter sine -e (cf. p. 74,17 -e de illo scripto, ut lex precipit, non fecit. p. 75,1). GREG. CAT. chron. I p. 254,21 -um, quod Transmundus dux et marchio fecit, manifeste declarat hoc. remissus: GREG. CAT. chron. II p. 12,11 fecit abbas ei (Venerando) ... libellum . . . , unde et -um ipse abbas apud se retinuit.

apparentia (-cia), -ae f. script. apa.: l. 71. plur.: l. 49.

I strictius: A de actione: 1 actio in conspectum produndi, se ostendendi - das Erscheinen, Aufreten: GESTA Ern. duc. I p. 38,4 cum . . . eiusmodi clientele -cia nulli imperatorum obvenerit. ACTA imp. Winkelm. I 261 p. 239,27 in -a potentie et evidentia virium. medic.: WILH. SALIC. chirurg. 3,12 p. 346<sup>b</sup> usque ad saniei -am. 2 philos. i. q. actio (sensibus) se offerendi - das (sinnliche) Sich-Darbeiten: ALBERT. M. metaph. 4,3,7 p. 246<sup>b</sup>,18sq. non . . . est proprium verum, quod apparenz sit simpliciter, quod res secundum sui substantiam non est apparenz ita, quod -a sit esse et substantia eius, sed quando apparet, apparet alicui . . . , sic in -a est et non simpliciter. p. 247<sup>a</sup>,31 hoc non est verum in re, sed est verum huic, cui apparet, ita quod totius veritatis -a sit causa. actio (sensibus) percipiendi - Wahrnehmung: ALBERT. M. metaph. 4,3,7 p. 246<sup>b</sup>,3 sunt ea . . . relativa, et -a aestimantis dat eis esse (cf. 4,3,9 p. 252<sup>a</sup>,6). B de statu i. q. habitus, aspectus - äußere Erscheinung, Aussehen: DAVID compos. 3,59,4 Pharisaei in exteriori -a et nomine religionis tantum gloriantur. BERTH. RATISB. serm. 2 p. 16,26 -a vestium. CHART. Carniol. II 272 p. 211,18 florem . . . in -cia marcescibilem. MORIEN. ROM. alch. p. 514<sup>a</sup>,20 filii et filiae in colore et aspectu vel -a . . . dissimiles. SALIMB. chron. p. 127,20 Saul habebat -am et existentiam egs. al. expressus i. q. ornatus - Ausstattung: CHART. Brem. 94 p. 110,18 (a. 1203) aliis -is, quibus maiora festa decorari solent, decenter applicatis.

II latius: A species - Anschein: 1 gener.: CONST. I 375,1 p. 523,17 (a. 1196) nos ad id non secundum -am, sed potius secundum existentiam evidenter intendere. ABSAL. serm. 9 p. 59<sup>b</sup> quod operum -am magis quam munditiam conscientiae fuerint secuti multi. GREG. IX. registr. 355 p. 270,16 ad solam -am auferentes eis pecuniam clanculo restituunt. 2 spec.: a philos. et natur.: ALBERT. M. phys. 4,1,9 p. 258<sup>a</sup>,26 locus materia videtur esse per similem huius phantasiam et -am (p. 211<sup>b</sup>,34 φαντασίας), licet non sit verum. gener. 1,1,2 p. 347<sup>b</sup>,47 quidam . . . qualitates secundum rem esse ponebant, quidam autem non nisi -am. meteor. 3,4,8 p. 674<sup>b</sup>,40 non est ibi color verus, sed -a coloris (cf. sens. 2,1 p. 41<sup>a</sup>,16 phantasia coloris sive -a coloris, quam φαντασίαν Graeci vocant). veget. 4,151 erit gummi in -a (p. 829<sup>a</sup>,22 κατὰ τὸ φανόμενον) . . . valde infrigidatum. elench. 1,1,2 p. 529<sup>a</sup>,16 aptissimus est locus sophisticus ad decipiendum per causam -ae. b mus.: HIER. MOR. mus. 25 p. 183,24 quae . . . disiunctio non pausa, sed suspirum dicitur et nihil aliud est quam -a pausationis. B iur. i. q. evidentia, certitudo - Offenlichkeit, Gewissheit: CHART. Austr. sup. II 378 p. 548,21 (dipl. Otton. IV.) si aparenzia furti vel latrociniu aut aliquid genus maleficii . . . in homine ecclesie notorie

fuerit deprehensum (383. CHART. Stir. II 376 p. 488,9. IV 30 p. 21,14).

appareo (adp.): -ui, -iturum, -ere. script. et form.: adp.: rarescit in schedulis nostris post s. VIII. apa.: l. 12,41sq.47,70. p. 775,1,21,45. al. abpa.: p. 775,43,46. ap(p)er.: p. 775,1,58. prae.: -rit: l. 41. -ias: p. 775,45. -ia(n)t: p. 775,1,58sq. metr.: -pär: p. 775,21,23,50. depon.: p. 775,66. refl.: p. 775,43sq.

I strictius: A in conspectum prodire, se ostendere, conspicuum fieri, venire - in Erscheinung treten, aufstreten, sich zeigen, sichtbar werden, kommen: 1 subi. anim.: a gener.: FORM. Morb. 1 coram vobis (sc. episcopo) apareere. TRAD. Frising. 353 presbiter . . . ei in obviam -ens. WIDUK. gest. 2,14 nec ultra . . . in Saxonia -erunt hostes. ALBERT. M. animal. 5,30 tantum . . . tempore illo -et (p. 542<sup>b</sup>,23 δρᾶται) avis, quando . . . occidunt Pliades. al. in imag.: WALTH. SPIR. Christoph. I 21 preco noctis, quem Vesperum vocamus, -uit. b iur. i. q. in iudicium venire - vor Gericht erscheinen: CHART. Tirol. notar. I 936 (a. 1237) ex quo ipse non venit nec -uit nec . . . responsalem misit ad terminos sibi statutos.

2 subi. res.: a gener.: OTTO FRISING. gest. 1,47 p. 67,22 cum mitigatis aquis terrarum facies -ret. CHRON. Erf. mod. I a. 1166 p. 184,21 nigro . . . caractere inter scapulas infirmorum -ente. ALBERT. M. animal. 1,621 rubor sanguinis tunc per ipsam (pellem) non -et. al. de prodigiis vel miraculis:

WILLIB. Bonif. 6 p. 31,23 quattuor . . . aequali longitudine trunci . . . -erunt. ANNAL. Chesn. a. 786 (MGScript. I p. 33<sup>b</sup>,11) tonitrua et fulgura immensa -erunt. WETT. Gall. 41 p. 280,6 extraxit homo ceram, sed in manu eius . . . durus lapis -uit. ANNAL. Xant. a. 817 igneae acies -erunt in caelo. WIDUK. gest. 2,32 portenta quaedam -ere, scilicet cometae. OLIV. hist. Dam. 9 p. 174,1 -uit iuxta solem crux. saepe.

b spec.: a techn.: MAPPAE CLAVIC. 39 misum mitte, donec tibi -eat cyprum. 60 inunge stagnas laminas et -bunt tibi auree. THEOPH. sched. 1,16<sup>ex</sup>. ut nec simplex ogra nec simplex rubeum -eat. GEBER. clar. 2,30 cum ceperit -ere vapor urinae. al. β math.: ANON. geom. 3,6 numerus partium supra halhidada -entium. c. sensu restandi: Ps. BOETH. geom. p. 408,17 quibus si unitas subtrahatur, xv -ent.

γ medic.: TRACT. de caus. mul. 68 si menstrua aliquid aparit (75). ANTIDOT. Glasg. p. 126,2 in plantra ad ficum, qui aparuerit in posteriora. B in conspectu ese, praesto esse - sichtbar sein, vorhanden sein: 1 subi. anim.: a gener.: CARM. Cent. 110,2 abiit Magenardus monacus . . . ex hac convalle plorantis et . . . -ere desivit. b iur. i. q. notum esse -bekannt sein: LEX Sal. Merov. 102,1 ut homicida illa non -eat (apareat A 2, apparent A 17). v. et l. 59. 2 subi. res.: a gener.: EINH. Karol. 13 p. 16,6 ut ne vestigium quidem . . . humanae habitationis -eat. CAND. FULD. Egil. II 14,4 ad urbem . . . , et quea . . . super glacialis aquai ripam Rheni. CHART. Brixin. 166 p. 177,14 sicut nunc -et ecclesia. al.

b spec.: a techn.: THEOPH. sched. 3,45 donec iunctura non -eat. β math.: Ps. BOETH. geom. p. 396,5 de arithmeticis . . . et geometricis, quid attinet dicere, cum, si vis numerorum pereat, nec in nominando -eat? ANON. minut. 1,5 p. 234,11 in xxiiii bis duodenarius -et. γ medic.: BEDA hist. eccl. 4,32 p. 280,29 ac si nil umquam in eo (oculo) deformitatis ac tumoris -uisset. δ iur.: LEX Alam. B 2,2 (codd. 19–37) si . . . nec carta nec testes -uerint egs. LEX Baiuv. 12,8 ubi evidencia signa non -ent. DIPL. Ludow. Germ. 2 quia auctoritas traditionis exinde minime -bat (cf. 3). CHART. Francof. 222 (a. 1258) domum . . . cum . . . universis supplectilibus . . . in eadem domo -entibus. CHART. ord. Teut. (Hass.) 181 p. 138,5 cum omni utilitate . . . , qui nunc -et vel in posterum -bit. CHART. Port. 173 p. 190,23 cum . . . utilitibus nunc in eis -entibus vel quomodolibet in evum emersuris. CHART. Turg. III 617 p. 476,31 cum omnibus . . . rebus -entibus et non -entibus. al. de partibus corporis i. q. nudatum esse -entiblöst sein: LEX Sal. Merov. 17,4 (rec. A) si quis alterum in caput plagaverit, ut cerebrum -eat ([apa- A 1]. cf. LEX Alam. 57,6 cervella. LEX Baiuv. 4,6,5,5). LEX Alam. 56,1 si eam (feminam) denudaverit, usque genitalia eius -eant